АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2020 г. № 2048

г. КОТЛАС

Об утверждении плана мероприятий по выполнению

рекомендаций Котласского территориального отдела Управления

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Архангельской области

от 21 октября 2020 года по предупреждению завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на

территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами Российской

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года

№ 28-у «О введении на территории Архангельской области режима

повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по

противодействию распространению на территории Архангельской

области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», рассмотрев

предложения Котласского территориального отдела Управления

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Архангельской области от 21 октября 2020

года № 06/3414, протокол заседания оперативного штаба по

организации и ведению мероприятий, направленных на

предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции,

вызванной новым коронавирусом COVID-2019 на территории

городского округа «Котлас» от 22 октября 2020 года № 20,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по выполнению

рекомендаций Котласского территориального отдела Управления

федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Архангельской области от 21 октября 2020

года по предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского

округа «Котлас», согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Установить для ответственных лиц по закрепленным

мероприятиям обязанность предоставления ежедневного отчета Главе

городского округа «Котлас» в форме информационной справки.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 27 октября 2020 г. № 2048

План

мероприятий по выполнению рекомендаций Котласского

территориального отдела Управления федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Архангельской области от 21 октября 2020 года по

предупреждению завоза и распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского

округа «Котлас»

№

п/п Наименование мероприятий Срок

Ответственный

исполнитель

сфера мониторинга

Примечание

1.  Направить

рекомендательные письма

руководителям организаций

всех форм собственности

при регистрации среди

сотрудников случаев новой

коронавирусной инфекции

устанавливать частично

удаленный режим работы,

обратив особое внимание на

лиц старше 60 лет.

до 28.10.2020 Учреждения

социальной сферы –

Начальник

Управления по

социальным

вопросам

администрации

городского округа

«Котлас»

Караваева З.Н.

Организации

торговли,

производства и

общественного

питания –

Начальник

Управления

экономического

развития

администрации

городского округа

«Котлас»

Деньгин Е.В.

Управляющие

организации и

перевозчики –

Начальник

Управления

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

Рогатых И.И.

2.  Рекомендовать

образовательным

учреждениям при

регистрации повышенной

заболеваемости COVID-19

среди учащихся

рассматривать вопрос о

переводе на дистанционное

обучение.

до 28.10.2020 Начальник

Управления по

социальным

вопросам

администрации

городского округа

«Котлас» -

Караваева З.Н.

3.  Направить

рекомендательные письма в

организации всех форм

собственности о

необходимости усиления

мероприятий по проведению

профилактической и

очаговой дезинфекции

силами специализированных

организаций в местах

массового пребывания

населения, в жилых домах,

на предприятиях, в

общественном транспорте

до 28.10.2020 Учреждения

социальной сферы –

Начальник

Управления по

социальным

вопросам

администрации

городского округа

«Котлас»

Караваева З.Н.

Организации

торговли,

производства и

общественного

питания –

Начальник

Управления

экономического

развития

администрации

городского округа

«Котлас»

Деньгин Е.В.

Управляющие

организации и

перевозчики –

Начальник

Управления

городского

хозяйства

администрации
городского округа

«Котлас»

Рогатых И.И.

4.  Организовать работу по

введению дополнительных

рейсов на автобусных

маршрутах в часы пик;

Рекомендовать

руководителям организаций

и индивидуальным

предпринимателям по

пассажирским перевозкам

обеспечить соблюдение

социальной дистанции и

масочный режим на

маршрутах

до 28.10.2020 Начальник

Управления

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас» -

Рогатых И.И.

5.  Направление обращения в

оперативный штаб по

предупреждению завоза и

распространения новой

коронавирусной инфекции

(COVID-2019) на территории

Архангельской области и

Губернатору Архангельской

области о внесении

изменений в Указ

Губернатора Архангельской

области от 17.03.2020 № 28-у

«О введении на территории

Архангельской области

режима повышенной

готовности для органов

управления и сил

Архангельской

территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и мерах по

противодействию

распространению на

территории Архангельской

области новой

коронавирусной инфекции

(COVID-2019)» о

рассмотрении вопроса о

работе предприятий

общественного питания «на

вынос» в период

повышенной заболеваемости

до 26.10.2020 Руководитель

Аппарата

администрации

городского округа

«Котлас» -

Зеленухо И.С.

6.  Усилить контроль за

выполнением Указа

Губернатора Архангельской

области от 17.03.2020 № 28-у

«О введении на территории

Архангельской области

режима повышенной

готовности для органов

управления и сил

Архангельской

территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и мерах по

противодействию

распространению на

территории Архангельской

области новой

коронавирусной инфекции

(COVID-2019)»

На период

действия

режима

повышенной

готовности на

территории

Архангельской

области

Объекты торговли и

общественного

питания – Начальник

Управления

экономического

развития

администрации

городского округа

«Котлас»

Деньгин Е.В.

Перевозчики и

объекты

производства –

Председатель

Комитета

гражданской защиты

администрации

городского округа

«Котлас» -

Никулин А.Н.

совместно с

Начальником

Управления

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас»

Рогатых И.И.

Управляющие

организации -

Начальник

Управления

городского

хозяйства

администрации

городского округа

«Котлас» -

Рогатых И.И.

совместно с

директором МКУ

городского округа

«Котлас» «ИРЦ»

Свинина С.Е.

Куратор -

Председател

ь Комитета

гражданской

защиты

администрац

ии

городского

округа

«Котлас»

7.  Обеспечить постоянный

контроль за соблюдением

режима изоляции больных,

находящихся на

амбулаторном режиме, и

На период

действия

режима

повышенной

готовности на

ОМВД России

«Котласский»,

контактных лиц территории

Архангельской

области

8.  Обеспечить постоянный

контроль изоляции лиц,

указанных в пунктах 7 и 10.3

Указа Губернатора

Архангельской области от

17.03.2020 № 28-у «О

введении на территории

Архангельской области

режима повышенной

готовности для органов

управления и сил

Архангельской

территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций и мерах по

противодействию

распространению на

территории Архангельской

области новой

коронавирусной инфекции

(COVID-2019)»

до 28.10.2020 Председатель

административной

комиссии

администрации

городского округа

«Котлас» –

Зобов С.А. с

привлечением

сотрудников органов

внутренних дел

9.  Направить обращения в

организации о расширении

информационной кампании

по профилактике новой

коронавирусной инфекции

путем использования

инфографики в медицинских

организациях,

образовательных

учреждениях, торговых

центрах и других местах

пребывания населения на

улицах при помощи

специального оборудования

до 28.10.2020 Медицинские

организации -

пресс-секретарь

администрации

городского округа

«Котлас» -

Сивачек С.Н.

Образовательные

учреждения –

Начальник

Управления по

социальным

вопросам

Караваева З.Н.

Торговые центры –

Начальник

Управления

экономического

развития

администрации

городского округа

«Котлас»

Деньгин Е.В.

Места пребывания

населения на улицах

при помощи

специального

оборудования –

Председатель

Комитета

гражданской защиты

администрации

городского округа

«Котлас» -

Никулин А.Н.

10.  Рекомендовать

ГБУЗ АО «Котласская ЦГБ»

организовать обучение

медицинского персонала

правилам забора

биологического материала и

его транспортировки для

исследования на COVID-19 и

выполнению требований

биологической безопасности

на период

действия

режима

повышенной

готовности на

территории

Архангельской

области

ГБУЗ АО

«Котласская ЦГБ»